[image: image1.bmp]
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

	INTERESSADO: Centro de Educação de Jovens e Adultos Professora Cecy Cialdini

	EMENTA: Recredencia o Centro de Educação de Jovens e Adultos Professora Cecy Cialdini, em Sobral, e aprova os cursos de ensino fundamental e médio na modalidade educação de jovens e adultos, até 31.12.2009.

	RELATOR: José Reinaldo Teixeira

	SPU Nº 04188707-7
	PARECER:  0984/2004
	APROVADO:  16.12.2004

I – RELATÓRIO

Vera Lúcia Ribeiro Carvalho, diretora do Centro de Educação de Jovens e Adultos Professora Cecy Cialdini, situado na Rua Oriano Mendes, 455, Centro,  CEP: 62100-370, Sobral, mediante processo nº 04188707-7, solicita deste Conselho o recredenciamento da citada instituição de ensino e a aprovação dos cursos de ensino fundamental e médio na modalidade educação de jovens e adultos.

Referida instituição pertence à rede estadual de ensino, foi credenciada pelo Parecer nº 391/1987, deste Conselho, e conta com um corpo docente composto de quarenta e sete professores devidamente habilitados na forma da lei.

II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A solicitação atende ao que prescreve a Lei nº 9.394/96 e a Resolução                 nº 363/2000, deste Conselho.

III – VOTO DO RELATOR

Face ao exposto, votamos favoravelmente ao recredenciamento do Centro de Educação de Jovens e Adultos Professora Cecy Cialdini, em Sobral, e à aprovação dos cursos de ensino fundamental e médio na modalidade educação de jovens e adultos, até 31.12.2009.

IV – CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado pela Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará.

Cont. Par/nº 0984/2004

Sala das Sessões da Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 16 de dezembro de 2004.

JOSÉ REINALDO TEIXEIRA

Relator

EDGAR LINHARES LIMA

Presidente da Câmara

PARECER     Nº               0984/2004

SPU               Nº             04188707-7

APROVADO EM:             16.12.2004

                                                                              GUARACIARA BARROS LEAL

                                                                          Presidente do CEC

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima , CEP.: 60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 3101-2008 – 3101-2011  /  FAX (85) 3001-2004

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: informatica@cec.ce.gov.br

                                                                                                1/2